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Udtalelse vedr. matr. 11xa, Københavnsvej 1, Køge 
 

 
 
Fig. 1. Udtalelsesarealet vist som rød figur. Areal 5222 km².  
 

I mail af 3. januar 2023 anmodes Museum Sydøstdanmark om udtalelse vedr. areal matr. 11xa, 

Køge Markjorde (se fig. 1) forhold til Museumsloven §25. 

 

Museet har nu udført arkivalsk kontrol.  

Der er ikke gjort fund af væsentlige fortidsminder direkte på arealet (se fig 2). Dette skyldes 

formodentlig den meget tætte bebyggelse af området. Kortstudier viser, at der formodentlig 

oprindelig har været samme fare for at påtræffe væsentlige fortidsminder som på areal på Pedersvej 

120 (se udtalelse ID 5257). Imidlertid viste den arkivalske gennemgang også, at der på næsten hele  
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Fig 2. Placeringen af området vist med rød stjerne. Som det ses er der ikke gjort fund af væsentlige fortidsminder på 

arealet. Markeringen -127 angiver placeringen af en negativ forundersøgelse udført i 2018; hvor dette delareal sås at 

være allerede afgravet. -106 viser placeringen af en kilometersten af såkaldt Jensen-Klint type oprindelig opstillet på 

vejen mellem København og Vordingborg. 

 

arealet i perioden mellem 1954 og 1990 blev anlagt en asfalteret parkeringsplads. Erfaringsmæssigt 

er P-pladser anlagt i denne periode etableret på en måde, så der er sket en afgravning af muldlag 

og dele af råjorden. Eventuelle væsentlige fortidsminder må derfor formodes at være blevet 

destrueret i den forbindelse. 

 

Det er derfor museets vurdering, at der ikke bør bekostes en arkæologisk forundersøgelse af arealet 

forud for anlægsarbejde. 

 

Museet skal dog gøre opmærksom på, at skulle der mod forventning dukke spor af fortidsminder op 

(f.eks. i form af nedgravningen med meget mørk jord, hvidbrændt flint, keramik eller lignende), så er 

bygherre ifølge museumsloven stadig forpligtet til at kontakte museet, men at en eventuel udgift til 

arkæologisk arbejde i så fald ikke påhviler bygherre.  
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Er der spørgsmål til ovenstående er I meget velkomne til at kontakte mig.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Annmette Kjærgård 

Museumsinspektør  


